РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»

 седьмого созыва, принятое на четырнадцатом заседании

от 17 декабря 2024 года                                                                                     № 115
О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» от 26 ноября 2015 года № 195 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, в целях признания выдающихся заслуг и достижений граждан, внесших значительный вклад в развитие производства, экономики, науки, образования, культуры и иные заслуги перед муниципальным образованием «Сенгилеевский район», Совет депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
РЕШИЛ:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области» Жегалину Владимиру Павловичу (посмертно).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, местному самоуправлению и правам человека (Шубин С.П.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования
 «Сенгилеевский район»                                                                      А.А.Кудряшов